Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 27  марта 2018  года                                                                     № 38/501

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 26 ноября 2009 года № 16/132

«Об утверждении Положения о порядке

формирования, ведения и опубликования

перечня имущества, относящегося к

муниципальной собственности

Ивнянского района, предназначенного

для передачи во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

федерального имущества», постановлением Правительства Белгородской

области от 27 сентября 2017 года №354-пп «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

 2

государственного имущества Белгородской области» и статьёй 14 Устава

муниципального района «Ивнянский район» Муниципальный совет

Ивнянского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26

ноября 2009 года № 16/132 «Об утверждении Положения о порядке

формирования, ведения и опубликования перечня имущества, относящегося

к муниципальной собственности Ивнянского района, предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие

изменения:

- пункт 2.1 Положения о порядке формирования, ведения и

опубликования перечня имущества, относящегося к собственности

муниципального района «Ивнянский район», предназначенного для передачи

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее

Положение) дополнить строками следующего содержания:

«В перечень вносятся сведения муниципальном имуществе,

соответствующем следующим критериям:

а) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) имущество не ограничено в обороте;

в) имущество не является объектом религиозного назначения;

г) имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении имущества не принято решение уполномоченного

органа исполнительной власти области о предоставлении его иным лицам;

е) имущество не включено в прогнозный план (программу)

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности

Ивнянского района;

ж) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции.»;

- пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции: «Решения

Муниципального совета Ивнянского района об утверждении Перечня либо

внесении изменений в Перечень вместе с Перечнем подлежат обязательному

опубликованию в средствах массовой информации, являющихся источником

официального опубликования правовых актов органов местного

самоуправления Ивнянского района, - в течение 10 рабочих дней со дня

утверждения и  размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района «Ивнянский район» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в том числе в форме

открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

http://admivnya.ru/ .

http://admivnya.ru/

 3

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                         В.Е.Холмовой